
Zarządzenie Nr 146/08 

Burmistrza Stąporkowa 

z dnia 31 grudnia  2008 r. 

 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2008 r. 

   

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 188 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy 

z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr  249, poz. 2104 z późn. zm.) 

oraz § 11 pkt 4 uchwały Nr XVII/93/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 

2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2008 rok, zarządza się co 

następuje:     

 

       § 1  

Zmniejsza się wydatki budżetowe: 

dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 18.650 zł, 

rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 18.650 zł,  

§ 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 9.870 zł, 

§ 4590 – Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych o kwotę 8.780 zł, 

 

dział 710 – Działalność usługowa o kwotę 200 zł, 

rozdział 71035 – Cmentarze o kwotę 200 zł, 

§ 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 200 zł, 

 

dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 26.300 zł, 

rozdział 75023 – Urzędy gmin o kwotę 14.800 zł, 

§ 4260 – Zakup energii o kwotę 14.300 zł, 

§ 4740 – Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych o kwotę 500 zł, 

rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 11.500 zł, 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 11.500 zł, 

 

dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 41.150 zł, 

rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę 31.250 zł, 

§ 3040 – Nagrody o charakterze szczególnym nie zaliczone do wynagrodzeń o kwotę 1.000 

zł, 

 



 2 
§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 7.200 zł, 

§ 4260 – Zakup energii o kwotę 6.000 zł, 

§ 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 10.100 zł, 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 6.950 zł, 

rozdział 75414 – Obrona cywilna o kwotę 9.900 zł, 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 9.900 zł, 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 3.400 zł, 

rozdział 80101 – Szkoły Podstawowe o kwotę  2.400 zł, 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 700 zł, 

§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 

1.500 zł, 

§ 4750 – Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę  200 zł, 

rozdział 80110 – Gimnazja o kwotę 1.000 zł, 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.000 zł, 

 
dział 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 3.750 zł, 

rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii o kwotę 750 zł, 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 200 zł, 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 50 zł, 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 500 zł, 

rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 3.000 zł, 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych o kwotę 3.000 zł, 

 

dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 153.567 zł, 

rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego (środki ŚUW) o kwotę 

90.772 zł, 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne (środki ŚUW) o kwotę 90.500 zł, 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę (środki ŚUW) 272 zł, 

rozdział 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne             

i rentowe (środki gminy) o kwotę 3.000 zł, 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych (środki gminy) o kwotę 3.000 zł, 

rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej (środki gminy) o kwotę 2.972 zł, 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników (środki gminy) o kwotę 78 zł,  

 



 3 
§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe (środki gminy) o kwotę 480 zł, 

§ 4270 – Zakup usług remontowych (środki gminy) o kwotę 1.230 zł, 

§ 4440 – Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (środki gminy) o kwotę 492 zł, 

§ 4430 – Różne opłaty i składki (środki gminy) o kwotę 200 zł, 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej (środki 

gminy) o kwotę 492 zł, 

rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (środki gminy)          

o kwotę 14.475 zł, 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników (środki gminy) o kwotę 11.928 zł,  

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych (środki gminy) o kwotę 224 zł, 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe (środki gminy) o kwotę 1.323 zł, 

§ 4740 – Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych (środki gminy) o kwotę 1.000 zł, 

rozdział 85295 – Pozostała działalność (środki gminy) o kwotę 42.348 zł, 

§ 3110 – Świadczenia społeczne (środki gminy) o kwotę 42.348 zł, 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (dotacja rozwojowa – „Aktywna 

integracja osób bezrobotnych i uzależnionych od alkoholu w Gminie Stąporków”) o kwotę 

72.400 zł, 

rozdział 85395 – Pozostała działalność (dotacja rozwojowa - „Aktywna integracja osób 

bezrobotnych i uzależnionych od alkoholu w Gminie Stąporków”) o kwotę 72.400 zł, 

§ 4018 – Wynagrodzenia osobowe pracowników (dotacja rozwojowa - „Aktywna integracja 

osób bezrobotnych i uzależnionych od alkoholu w Gminie Stąporków”) o kwotę 6.855 zł,  

§ 4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników (dotacja rozwojowa - „Aktywna integracja 

osób bezrobotnych i uzależnionych od alkoholu w Gminie Stąporków”) o kwotę 253 zł,  

§ 4118 – Składki na ubezpieczenia społeczne (dotacja rozwojowa -„Aktywna integracja osób 

bezrobotnych i uzależnionych od alkoholu w Gminie Stąporków”) o kwotę 1.078 zł, 

§ 4119 – Składki na ubezpieczenia społeczne (dotacja rozwojowa - „Aktywna integracja osób 

bezrobotnych i uzależnionych od alkoholu w Gminie Stąporków”) o kwotę 40 zł, 

§ 4128 – Składki na Fundusz Pracy (dotacja rozwojowa - „Aktywna integracja osób 

bezrobotnych i uzależnionych od alkoholu w Gminie Stąporków”) o kwotę 168 zł, 

§ 4129 - Składki na Fundusz Pracy (dotacja rozwojowa - „Aktywna integracja osób 

bezrobotnych i uzależnionych od alkoholu w Gminie Stąporków”) o kwotę 6 zł, 

§ 4418 - Podróże służbowe krajowe (dotacja rozwojowa - „Aktywna integracja osób 

bezrobotnych i uzależnionych od alkoholu w Gminie Stąporków”) o kwotę 3.858 zł, 

 



 4 
§ 4419 - Podróże służbowe krajowe (dotacja rozwojowa - „Aktywna integracja osób 

bezrobotnych i uzależnionych od alkoholu w Gminie Stąporków”) o kwotę 142 zł, 

§ 4708 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej (dotacja 

rozwojowa - „Aktywna integracja osób bezrobotnych i uzależnionych od alkoholu w Gminie 

Stąporków”) o kwotę 57.864 zł, 

§ 4709 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej (dotacja 

rozwojowa - „Aktywna integracja osób bezrobotnych i uzależnionych od alkoholu w Gminie 

Stąporków”) o kwotę  2.136 zł, 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (dotacja rozwojowa – 

„Przedszkolaka wyszkolimy, lepszą przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 377 zł, 

rozdział 85395 – Pozostała działalność (dotacja rozwojowa – „Przedszkolaka wyszkolimy, 

lepszą przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 377 zł, 

§  4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników (dotacja rozwojowa – „Przedszkolaka 

wyszkolimy, lepszą przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 4 zł, 

§  4119 – Składki na ubezpieczenia społeczne (dotacja rozwojowa – „Przedszkolaka 

wyszkolimy, lepszą przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 1 zł, 

§  4179 – Wynagrodzenia bezosobowe (dotacja rozwojowa – „Przedszkolaka wyszkolimy, 

lepszą przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 87 zł, 

§ 4219 – Zakup materiałów i wyposażenia (dotacja rozwojowa – „Przedszkolaka wyszkolimy, 

lepszą przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 85 zł,  

§ 4249 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek (dotacja rozwojowa – 

„Przedszkolaka wyszkolimy, lepszą przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 116 zł, 

§ 4309 – Zakup usług pozostałych (dotacja rozwojowa – „Przedszkolaka wyszkolimy, lepszą 

przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 9 zł, 

§ 4759 – Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i  licencji (dotacja 

rozwojowa – „Przedszkolaka wyszkolimy, lepszą przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 75 zł, 

 

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 1.000 zł, 

rozdział 85401 – Świetlice szkolne o kwotę 1.000 zł, 

§ 4260 – Zakup energii o kwotę 700 zł, 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych o kwotę 300 zł, 

 

 

 

 



 5 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 9.000 zł, 

rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 9.000 zł, 

§ 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 9.000 zł, 

 

dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 11.000 zł, 

rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 11.000 zł, 

§ 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 11.000 zł, 

 

dział 926 – Kultura fizyczna i sport o kwotę 3.500 zł, 

rozdział 92695 – Pozostała działalność o kwotę 3.500 zł, 

§ 4390 –  Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 3.500 zł. 

 

      § 2    

Zwiększa się wydatki budżetowe: 

dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 18.650 zł, 

rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 18.650 zł,  

§ 4260 – Zakup energii o kwotę 11.470 zł, 

§ 4390 –  Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 5.500 zł, 

§ 4430 – Różne opłaty i składki o kwotę 1.680 zł, 

 

dział 710 – Działalność usługowa o kwotę 200 zł, 

rozdział 71035 – Cmentarze o kwotę 200 zł, 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 200 zł, 

 

dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 26.300 zł, 

rozdział 75023 – Urzędy gmin o kwotę 14.300 zł, 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 10.000 zł, 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 2.500 zł, 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 1.000 zł, 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe o kwotę 500 zł, 

§ 4610 – Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę 300 zł, 

rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 6.500 zł, 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 6.500 zł, 

rozdział 75095 – Pozostała działalność o kwotę 5.500 zł, 

§ 3030 – Różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 300 zł, 

 



 6 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4.600 zł, 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 600 zł, 

 

dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 41.150 zł, 

rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę 41.150 zł, 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 8.000 zł, 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 200 zł, 

§ 4210  -  Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 31.950 zł, 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych o kwotę 1.000 zł, 

  

dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 3.400 zł, 

rozdział 80101 – Szkoły Podstawowe o kwotę 2.200 zł, 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych o kwotę 500 zł, 

§ 4350 – Zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 1.500 zł,  

§ 4740 – Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych o kwotę  200 zł, 

rozdział 80110 – Gimnazja o kwotę 1.000 zł,  

§ 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 1.000 zł, 

rozdział 80148 – Stołówki szkolne o kwotę 200 zł, 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 200 zł, 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia o kwotę  3.750 zł, 

rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii o kwotę 750 zł, 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 750 zł, 

rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 3.000 zł, 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 800 zł, 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 1.000 zł, 

§ 4390 –  Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 1.200 zł, 

 

dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 153.567 zł, 

rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego (środki ŚUW) o kwotę 

90.772 zł, 

§ 3110 – Świadczenia społeczne (środki ŚUW) o kwotę 90.500 zł, 

§ 4440 – Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (środki ŚUW) o kwotę 272 zł, 

 



 7 
rozdział 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne             

i rentowe (środki gminy) o kwotę 19.144 zł, 

§ 3110 – Świadczenia społeczne (środki gminy) o kwotę 19.144 zł, 

rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej (środki gminy) o kwotę 38.917 zł, 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne (środki gminy) o kwotę 1.635 zł, 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy (środki gminy) o kwotę 1.615 zł, 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia (środki gminy) o kwotę 3.045 zł, 

§ 4260 – Zakup energii (środki gminy) o kwotę 5.170 zł, 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych (środki gminy) o kwotę 21.606 zł, 

§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej (środki 

gminy) o kwotę 5.354 zł, 

§ 4750 – Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji (środki gminy)        

o kwotę 492 zł, 

rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (środki gminy)         

o kwotę 4.734 zł, 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne (środki gminy) o kwotę 2.416 zł, 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia (środki gminy) o kwotę 986 zł, 

§ 4440 – Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (środki gminy) o kwotę 1.332 

zł, 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (dotacja rozwojowa - „Aktywna 

integracja osób bezrobotnych i uzależnionych od alkoholu w Gminie Stąporków”) o kwotę 

72.400 zł, 

rozdział 85395 – Pozostała działalność (dotacja rozwojowa - „Aktywna integracja osób 

bezrobotnych i uzależnionych od alkoholu w Gminie Stąporków”) o kwotę 72.400 zł, 

§ 4178 – Wynagrodzenia bezosobowe (dotacja rozwojowa - „Aktywna integracja osób 

bezrobotnych i uzależnionych od alkoholu w Gminie Stąporków”) o kwotę 11.959 zł, 

§ 4179 – Wynagrodzenia bezosobowe (dotacja rozwojowa - „Aktywna integracja osób 

bezrobotnych i uzależnionych od alkoholu w Gminie Stąporków”) o kwotę 441 zł, 

§ 4308 – Zakup usług pozostałych (dotacja rozwojowa - „Aktywna integracja osób 

bezrobotnych i uzależnionych od alkoholu w Gminie Stąporków”) o kwotę 57.864 zł, 

§ 4309 – Zakup usług pozostałych (dotacja rozwojowa - „Aktywna integracja osób 

bezrobotnych i uzależnionych od alkoholu w Gminie Stąporków”) o kwotę 2.136 zł, 

 

 



 8 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (dotacja rozwojowa – 

„Przedszkolaka wyszkolimy, lepszą przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 377 zł 

rozdział 85395 – Pozostała działalność (dotacja rozwojowa – „Przedszkolaka wyszkolimy, 

lepszą przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 377 zł, 

§ 4018 – Wynagrodzenia osobowe pracowników (dotacja rozwojowa – „Przedszkolaka 

wyszkolimy, lepszą przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 4 zł, 

§ 4118 – Składki na ubezpieczenia społeczne (dotacja rozwojowa – „Przedszkolaka 

wyszkolimy, lepszą przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 22 zł, 

§ 4128 -  Składki na Fundusz Pracy (dotacja rozwojowa – „Przedszkolaka wyszkolimy, lepszą 

przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 6 zł, 

§ 4129 -  Składki na Fundusz Pracy (dotacja rozwojowa – „Przedszkolaka wyszkolimy, lepszą 

przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 1 zł, 

§ 4178 – Wynagrodzenia bezosobowe (dotacja rozwojowa – „Przedszkolaka wyszkolimy, 

lepszą przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 59 zł, 

§ 4218 – Zakup materiałów i wyposażenia (dotacja rozwojowa – „Przedszkolaka wyszkolimy, 

lepszą przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 85 zł, 

§ 4248 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek (dotacja rozwojowa – 

„Przedszkolaka wyszkolimy, lepszą przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 116 zł, 

§ 4308 – Zakup usług pozostałych (dotacja rozwojowa – „Przedszkolaka wyszkolimy, lepszą 

przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 9 zł, 

§ 4758 – Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i  licencji (dotacja 

rozwojowa – „Przedszkolaka wyszkolimy, lepszą przyszłość mu stworzymy”) o kwotę 75 zł, 

 

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 1.000 zł, 

rozdział 85401 – Świetlice szkolne o kwotę 1.000 zł, 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.000 zł, 

 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 9.000 zł, 

rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 9.000 zł, 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 9.000 zł, 

 

dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 11.000 zł, 

rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 11.000 zł, 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 9.000 zł, 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 2.000 zł, 

 



 9 
 

dział 926 – Kultura fizyczna i sport o kwotę 3.500 zł, 

rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu o kwotę 3.500 zł, 

§ 3250 – Stypendia różne o kwotę 2.000 zł, 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.000 zł,  

§ 4260 – Zakup energii o kwotę 500 zł. 

 

      § 3 

 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 


